
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE FEIRA DE SANTANA, 14 DE OUTUBRO DE 2008. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei 

Complementar nº 01, de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da 

Emenda n° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, considerando o Resultado 

Final do Concurso Público Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, 

destinado a prover cargos na Administração Municipal de Administrador, 

Agente de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de 

Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente Social, Contador, 

Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, 

Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, 

Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas, 

Professor, Programador de Computador e Telefonista. 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Agente de Serviços Gerais, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria 

Municipal de Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Nº 976/2008 DIONE DE ALMEIDA OLIVEIRA 
Nº 977/2008 GRECE ANNE GOMES DA SILVA 
Nº 978/2008 JOSE JAILTON LIMA DE JESUS 

 
 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº 979/2008 AELSON JOSE MATA 



 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Guarda Municipal, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Governo, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

GUARDA MUNICIPAL 
 

Nº 980/2008 ROBERTO TELES PAULINO FORTALEZA 
Nº 981/2008 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA LIMA 
Nº 982/2008 ELIEDSON DA SILVA SÃO PAULO 
Nº 983/2008 ROBERTO ELISIO ALVES CAMPOS 
Nº 984/2008 ISMAEL TORRES SILVA 
Nº 985/2008 TELMA PINHEIRO DE SOUZA 
Nº 986/2008 VERONICA BORGES DE OLIVEIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Digitador, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

DIGITADOR 
 

Nº 987/2008 SIRLEIDE DE OLIVEIRA ROBRIGUES ARAUJO 
Nº 988/2008 LEIDIANE DE BRITO PEREIRA 
Nº 989/2008 MARCIO JURANDIR FREITAS DOS SANTOS 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Professor, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Educação, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

PROFESSOR 
 

Nº 990/2008 MILENA VENAS LEITE 
Nº 991/2008 ALINE RAMOS FERREIRA 
Nº 992/2008 SANDRA FERREIRA GAMA 
Nº 993/2008 CRISTIANE RAMOS MOREIRA 
Nº 994/2008 HANNA GRACIELA ANDRADE SOUZA OLIVEIRA 
Nº 995/2008 HAYANA ALVES COSTA 
Nº 996/2008 SILVANA DE COVAS SANTOS 
Nº 997/2008 LEANDRO OLIVEIRA DE MENEZES 
N° 998/2008 JULIANA LAILDA GAMA DE SOUZA 
Nº 999/2008 DELMA BATISTA TANAN 



Nº 1000/2008 ERICA DE SOUZA FADIGAS 
Nº 1001/2008 MIRIAM ALDA DE OLIVEIRA SANTOS 
Nº 1002/2008 KARINE DE AZEVEDO MARTINS 
Nº 1003/2008 ADJANE ARAUJO MACEDO TORRES 
Nº 1004/2008 LIVIA FERREIRA SANTOS 
Nº 1005/2008 FLAVIA SIMONY BASTOS SILVA 
Nº 1006/2008 VIVIANE REBOUÇAS SILVA 

 
 

Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de 

Telefonista, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

TELEFONISTA 
 

Nº 1007/2008 CLAUDIA SANTANA FERREIRA 
Nº 1008/2008 TATIANE SANTOS DO ROSARIO 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 14 de outubro de 2008. 
 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

AURELINO CERQUEIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


